
ケムリ研究室 no.3「眠くなっちゃった」東京公演上演に際して 
お客様へのお願いと本公演の取り組みについて 

 

2023 年 9 ⽉ 20 ⽇付 
 
2023 年 5 ⽉ 8 ⽇以降、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置付けが 5 類感染症になり、各種ガイドラ
インは廃⽌されましたが、本公演ではお客様に安全にご観劇いただけるよう引き続き感染拡⼤予防対策に努めて
まいります。 
ご来場のお客様におかれましても感染拡⼤予防対策へのご理解とご協⼒賜りますようお願い申し上げます。 
 
＜ご来場のお客様へのお願い＞ 
＊37.5℃以上の（あるいは平熱より⼀度以上⾼い）発熱がある場合や体調不良時にはご来場をお控えください。 
＊劇場内では上演中も含めマスクのご着⽤を推奨いたします。ご着⽤でないお客様は、咳・くしゃみをする際に
は、咳エチケットにご配慮ください。 
＊劇場内ロビー等にアルコール消毒液、洗⾯所に薬⽤⽯鹸を設置いたしますのでこまめな⼿指の消毒にご協⼒く
ださい。 
＊客席及びロビーは換気のため常時空調を作動させています。また、開場時には客席扉を開放し外気を取り込み
ます。体温調節⽤に⽻織物をご持参いただくことをお薦めいたします。ブランケットの貸し出しはございません
のであらかじめご了承ください。 
＊客席内でのご飲⾷はご遠慮ください。ご希望のお客様はロビーにてお願い致します。 
＊ロビー・楽屋へのお祝い花、出演者へのプレゼントやお⼿紙等は辞退させていただきます。⼊り待ち・出待ち
⾏為も⼀切禁⽌させていただきます。 
＊クロークはございません。劇場内の返⾦式コインロッカーをご利⽤ください。 
＊開演時間が近くなりますと⼊場⼝が混雑いたしますので、お時間に余裕をもってご来場くださいませ。 
＊終演後の規制退場は⾏いませんが、密を避けるため混雑緩和にご協⼒をお願い致します。 
 
＜上演に向けての取り組み＞ 
＊客席・ロビー・お⼿洗いなど、お客様が使⽤される場所は抗ウイルスコーティングをしておりますが、必要に
応じて各所をアルコール消毒いたします。 
抗ウイルスコーティングとは：抗ウイルスコーティングをすることで、付着したウイルスを不活性化させ⼈体への吸着を防ぐことができます。イ
ンフルエンザ及びコロナウイルスなどはウイルスが蛋⽩質に包まれたエンベローブ型ウイルスに分類されます。抗ウイルスコーティングはエンベ
ローブ型ウイルスの不活性化に有効とされており、菌が付着後 1 時間で 91%まで減少することが試験結果などで出されております。 
 
＊ロビースタッフは不織布マスクを着⽤してお客様をご案内いたします。 
＊客席・ロビーは常時空調を作動し換気いたします。また開場時・終演後には客席扉を開放し外気を取り⼊れた
換気につとめます。 
＊出演者・スタッフは毎⽇検温及び体調管理を徹底いたします。 
 
＜チケットの払い戻しにつきまして＞ 
本公演では、公演中⽌など、主催者がやむを得ないと判断する場合以外の払い戻しはいたしません。 
 
お客様により良い舞台をお届けできるよう、また安⼼してご来場いただけますよう、出演者・スタッフ⼀同、 
引き続き全⼒で努めてまいりますので、何卒ご理解とご協⼒を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 
 

株式会社キューブ 

山中実優


